
Официальный вестник поселения № 104                                                                                     14 июля 2023 года 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Российская Федерация 
 

Новгородская область Любытинского района 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 
от 13.07.2023 г № 117 
р.п. Неболчи 
 

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Неболчского сельского 
поселения 

 
В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 40 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 2 
пункта 6 статьи 22 Устава Неболчского сельского поселения Любытинского района и на основании личного 
заявления депутата Неболчского сельского поселения четвертого созыва Беляевой Елены Викторовны 
РЕШИЛ: 

1.Прекратить досрочно полномочия депутата Неболчского сельского поселения четвертого созыва 
Беляевой Елены Викторовны с 13 июля 2023 года в связи с отставкой по собственному желанию. 

2. Опубликовать решение в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить 
на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в информационно-
коммуникационной сети Интернет.   
 
Глава поселения                                               Т.В. Мохнова 
 

Российская Федерация 

Новгородская область Любытинский район 
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Н Е Б О Л Ч С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
РЕШЕНИЕ 

от 13.07.2023 г № 116 
р.п. Неболчи 
 

О принятии информации к сведению об исполнении бюджета за I полугодие 2023 года 
 

Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Принять информацию об исполнении бюджета Неболчского сельского поселения за I полугодие 
2023 года к сведению. 

2. Опубликовать настоящее решение в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и 
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-
коммуникационной сети Интернет. 

 

Глава поселения                                                                 Т.В. Мохнова 
 

www.nebolchi-adm.ru 

 
№ 104 

 
14 июля 

 
2023 года 



Официальный вестник поселения № 104                                                                                     14 июля 2023 года 
 

Российская Федерация 

Новгородская область Любытинский район 
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Н Е Б О Л Ч С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
РЕШЕНИЕ 

 
от 13.07.2023 г № 118 
р.п. Неболчи 
 

Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского 
населенного пункта Неболчского сельского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 01.10.2018 № 304-
ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на 
территории муниципального образования в Новгородской области», Совет депутатов  
РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного 
пункта Неболчского сельского поселения. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Неболчского 
сельского поселения от 21.03.2019 г № 182 «Об утверждении положения об удостоверении 

старосты сельского населенного пункта». 
3. Опубликовать настоящее решение в вестнике-бюллетене “Официальный вестник поселения” и 

разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно – коммуникационной сети 
Интернет. 

 
Глава поселения                                           Т.В. Мохнова 

Утверждено 
решением Совета депутатов  

от 13.07.2023 г № 118 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта Неболчского сельского 
поселения 

1.Общие положения 
 1.1. Удостоверение старосты сельского населенного пункта Неболчского сельского 

поселения (далее удостоверение) и нагрудный знак старосты сельского населенного пункта Неболчского 
сельского поселения (далее нагрудный знак), подтверждают статус старосты сельского населенного пункта 
Неболчского сельского поселения (далее староста). 

1.2. Староста пользуется удостоверением и нагрудным знаком в течение срока своих полномочий. 
2. Изготовление и порядок выдачи удостоверения 
 
2.1. Удостоверение изготавливается в соответствии с образцом и описанием согласно приложению 

1 к настоящему Положению об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта 
Неболчского сельского поселения (далее Положение). 

2.2. В удостоверении должны быть указаны сведения о сроке действия удостоверения, а в случае 
продления срока полномочий старосты - сведения о продлении срока действия удостоверения. 

2.3. Изготовление удостоверения обеспечивается Администрацией Неболчского сельского 
поселения (далее Администрация). 

2.4. Удостоверение подписывается и выдается Главой Неболчского сельского поселения (далее 
Глава).  

2.5. Удостоверение выдается в течение 30 календарных дней со дня назначения старосты. 
2.6. Выдача удостоверения старосте производится под роспись в журнале учета выдачи 

удостоверений и нагрудных знаков. 
2.7.Староста обязан обеспечить сохранность удостоверения. 
2.8. Замена удостоверения производится в случаях: 
изменения фамилии, имени или отчества владельца; 
установления неточностей или ошибочности произведенных в удостоверении записей; 
непригодности для пользования (порчи); 
утери удостоверения. 
Замена удостоверения осуществляется на основании заявления старосты на имя Главы о выдаче 

нового удостоверения с указанием причины замены удостоверения. 
В случае непригодности для пользования (порчи) удостоверения выдается дубликат удостоверения 

с тем же номером. 
В случае утраты удостоверения, а также в связи с изменением фамилии, имени, отчества старосты, 

выдается удостоверение с другим номером. 
При замене удостоверения в случае его непригодности для пользования (порчи), изменения 

consultantplus://offline/ref%3DB603C14A53B16359D0D1C6C85A16AFFD55A6D5A14FD6F2E8CCBC8DAB19V3nDN


Официальный вестник поселения № 104                                                                                     14 июля 2023 года 
 
фамилии, имени, отчества старосты, ранее выданное удостоверение сдается старостой в Администрацию. 

В случае утери удостоверения старостой в заявлении указываются обстоятельства его утраты. 
Администрация в течение 10 календарных дней со дня поступления заявления старосты о замене 

удостоверения оформляет новое удостоверение старосты. 
2.9. По истечении срока полномочий старосты или досрочном прекращении полномочий старосты 

удостоверение подлежит возврату в течение 10 календарных дней. 
3. Изготовление и порядок выдачи нагрудного знака 
3.1. Нагрудный знак изготавливается в соответствии с образцом и описанием согласно приложению 

2 к настоящему Положению. 
3.2. Изготовление нагрудных знаков обеспечивается Администрацией. 
3.3. Выдача нагрудного знака осуществляется Главой одновременно с удостоверением под роспись 

в журнале учета выдачи удостоверений и нагрудных знаков.  
3.4. Нагрудный знак носится, как правило, на лацкане пиджака или иной одежды на левой стороне 

груди. 
3.5. Нагрудный знак не подлежит передаче другому лицу 
3.6. Староста обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. 
3.7. В случае порчи или утраты нагрудного знака новый нагрудный знак старосте не выдается. 
3.8. По истечении срока полномочий старосты или досрочном прекращении полномочий старосты 

нагрудный знак подлежит возврату в течение 10 календарных дней. 
В случае если староста исполнял полномочия 10 и более лет, по истечении срока полномочий 

старосты или досрочном прекращении полномочий старосты нагрудный знак по решению Главы может 
быть оставлен лицу, осуществлявшему полномочия старосты для памятного хранения. 

В случае смерти старосты нагрудный знак остается у членов его семьи для памятного хранения.  
 

Приложение 1 
к Положению об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта 

Неболчского сельского поселения 
ОБРАЗЕЦ 

и описание удостоверения старосты сельского населенного пункта 
Неболчского сельского поселения 

 
Обложка удостоверения 
 
 
 

 
 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

 
Внутренняя сторона удостоверения 

__________________________________ Фамилия ___________________________________ 
(наименование МО) Имя _______________________________________ 
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___ Отчество ___________________________________ 
    Староста 

___________________________________ 
(наименование сельского населенного пункта) 

  
Место 
для 
фотографии 

 

 

(личная подпись) ___________________________________ 
 
 

 М.П. Глава _____________________________  
                     (наименование МО) 

Действительно до ____________ 20__ года 
                           до ____________ 20__ года 
                           до ____________ 20__ года 

 

__________________ 
подпись 

_________ 
Ф.И.О. 

 
Удостоверение старосты сельского населенного пункта Неболчского сельского поселения (далее 

удостоверение) представляет собой двухстраничную книжку в твердой обложке.  
Обложка удостоверения в развернутом виде размером 6,5 x 19,5 см из переплетного материала на 

тканевой основе красного цвета. 
На лицевой стороне удостоверения размещена надпись буквами золотистого цвета 

«УДОСТОВЕРЕНИЕ». 
На левой внутренней стороне удостоверения в верхней части по центру 
размещена надпись «__________________________________________» 
                                                         (наименование МО), 
ниже по центру «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____». 
Ниже слева место для фотографии размером 3 x 4 см. 
Ниже слева надпись «Место печати». 



Официальный вестник поселения № 104                                                                                     14 июля 2023 года 
 

Справа от места для фотографии надпись «_____________________________». 
                                                                                        (личная подпись) 
В нижней части по центру надпись «Действительно до ________ 20__ года 
Действительно до ________ 20__ года 
Действительно до ________ 20__ года». 
На правой внутренней стороне по центру в три строчки надпись 
«Фамилия ___________________ 
Имя ___________________ 
Отчество ___________________». 
Ниже надпись «Староста ______________________________________» 
                                                      (наименование сельского населенного пункта) 
Ниже надпись «Глава _________________ 
                                                (наименование МО)» 
    ___________________    ___________________ 
               подпись                            Ф.И.О. 

Приложение 2 
к Положению об удостоверении и 

 нагрудном знаке старосты  
сельского населенного пункта  

Неболчского сельского поселения 
ОБРАЗЕЦ 

и описание нагрудного знака старосты сельского населенного пункта 
Неболчского сельского поселения 

 
Нагрудный знак старосты сельского населенного пункта Неболчского сельского поселения (далее 

нагрудный знак) изготавливается из медно-цинковых сплавов. Методом литья. Знак имеет правильную 
круглую форму. Знак односоставной, общий размер (диаметр) 30 мм. Знак покрыт гальваникой золотистого 
цвета, ровное глянцевое покрытие. 

В центре знака располагается объемный герб Новгородской области золотистого цвета, выполнен в 
соответствие с геральдическим описанием герба Новгородской области с эмалями. Нижний уровень под 
гербом выполнен шагренью (фактура песка). 

По кругу идут надписи. В верхней части относительно центра «Новгородская область». С низу 
«Староста». Между текстом с каждой стороны располагаются по три декоративных элемента (в 
орнаментной стилистике). Текст и орнамент выполнены верхним уровнем. Надпись ограждена с двух 
сторон равными по толщине линиями. В центре круга располагается объемный герб Новгородской области 

Знак к одежде крепится при помощи булавки. 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 13.07.2023 г № 119 
р.п. Неболчи 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Неболчского сельского поселения 
Любытинского района Новгородской области от 28.04.2023 г № 112 «Об утверждении Положения о 
порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для 

Неболчского сельского поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов 
местного значения» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Неболчского сельского 
поселения Любытинского района Новгородской области 
РЕШИЛ: 



Официальный вестник поселения № 104                                                                                     14 июля 2023 года 
 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке привлечения граждан к выполнению 
социально значимых для Неболчского сельского поселения работ     (в том числе дежурств) в целях 
решения вопросов местного значения, утвержденное Решением Совета депутатов Неболчского сельского 
поселения Любытинского района Новгородской области от 28.04.2023 г № 112 (далее – Положение): 

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«5. С инициативой привлечения граждан для выполнения социально значимых работ (в том числе 
дежурств) в администрацию Неболчского сельского поселения   могут обратиться: 
- депутаты Совета депутатов Неболчского сельского поселения; 
- глава Неболчского сельского поселения; 
- органы территориального общественного самоуправления Неболчского сельского поселения; 
- руководители муниципальных организаций, предприятий, учреждений. 
-  граждане, в соответствии с ч.1 ст. 45 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»; 

1.2. Дополнить Положение пунктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1. Если для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения Неболчского 
сельского поселения, дополнительно требуется принятие (издание) муниципального правового акта, орган 
местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления, в компетенцию которых входит 
принятие (издание) указанного акта, обязаны в течение 15 дней со дня вступления в силу решения, 
принятого на референдуме (сходе граждан), определить срок подготовки и (или) принятия 
соответствующего муниципального правового акта. Указанный срок не может превышать три месяца.». 

2. Опубликовать решение в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на 
официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в информационно-
коммуникационной сети Интернет. 
 
 
Глава поселения                                               Т.В. Мохнова 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Любытинский район 
Администрация Неболчского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 14.07.2023 г № 69 
р.п. Неболчи 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения 

на 2021-2025 годы» 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Неболчского сельского поселения от 30.12.2020 № 122 следующие 
изменения: 
1.1. Пункт 6. паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции: 
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
реализации  

Год 

Источник финансирования, тыс. рублей 

Федераль 

ный бюджет 
Областной 

бюджет 

Бюджет 
муниципального 

района 

Бюджет 
поселения 

Внебюджет 

ные средства 
всего 

1 2 3 4 5 6  
2021 - - - 7002,63 - 7002,63 
2022 - 798,00 - 6553,40 - 7351,40 
2023 - 13864,80 - 7601,50 - 21466,3 
2024 - 537,00 - 2534,60 - 3071,60 
2025 - 537,00 - 2729,60 - 3266,60 
ВСЕГО - 15736,80 - 26421,73 - 42158,53 

 
1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:  
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполните
ль 

Срок 
реал

Целевой Источник 
финансиро

Объем  
финансирования по годам 



Официальный вестник поселения № 104                                                                                     14 июля 2023 года 
 

изаци
и 

показате
ль 
 

вания (тыс. руб.) 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4  5 6 

Содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения 
1 Изготовление технической 

документации на  автодороги  для 
государственной регистрации 
права в Управлении Федеральной 
службы государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по Новгородской 
области. 

Администр
ация 

сельского 
поселения 

2021-
2025 

 

1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  

 
 

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

2. Ямочный ремонт автомобильных 
дорог с а/б покрытием общего 
пользования местного значения 

Администр
ация 

сельского 
поселения 

2021-
2025 

 

1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения 
областной 

бюджет 

5692,63 
 
 
 

0,00 

2320,00 
 
 
 

798,00 

2869,50 
 
 
 

806,00 

1984,60 
 
 
 

537,00 

2179,60 
 
 
 

537,00 
2.1 Ямочный ремонт автомобильной 

дороги по  
ул. Ленинградская,  
ул. Центральная Проскурка,  
ул. Вокзальная; ул. Набережная 
– ул. Новая; п.Неболчи,  
Любытинского района 
Новгородской области 

Администр 
ация  

сельского 
поселения  

2021 
 

1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  

 
 

5692,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Ямочный ремонт автомобильной 
дороги по  
ул. Ленинградская,  
ул. Центральная Проскурка,  
ул. Вокзальная; ул. ул. 
Космонавтов, ул. Школьная, ул. 
Советская, ул. Пионерская 
п.Неболчи,  Любытинского района 
Новгородской области 

Администр
ация 

сельского 
поселения 

2022 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  

 

0,00 2278,0
0 

0,00 0,00 0,00 

2.3 Ремонт покрытия автомобильной 
дороги по ул. 8 Марта 

Администр 
ация  

сельского 
поселения 

2022 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  
областной 

бюджет 

0,00 
 
 
 

0,00 

42,00 
 
 
 

798,00 

0,00 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 

0,00 
2.4 Ремонт покрытия автомобильной 

дороги по ул. Октябрьская и ул. 
Полевая 

Администр 
ация  

сельского 
поселения 

2023 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  

 

0,00 
 

0,00 
 

4050,00 0,00 0,00 

2.5 Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения на  2023-2024 
годы в сельском поселении 

Администр 
ация  

сельского 
поселения 

2023 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  

 
областной 

бюджет 

0,00 
 

0,00 
 

132,00 
 
 
 

13058,80 

0,00 
 

0,00 
 

3. Восстановление грунтовых и 
гравийных автомобильных дорог 

Администр
ация 

сельского 
поселения 

2021-
2025 

 

1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  

 

300,00 1439,4
0 

300,00 300,00 300,00 

3.1. Восстановление грунтовых и 
гравийных автомобильных дорог 
ул. Новгородская, ул. Полевая в 
п.Неболчи;  
 Любытинского района 
Новгородской области 

Администр
ация 

сельского 
поселения 

2021 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  

 
 

300,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Восстановление грунтовых и 
гравийных автомобильных дорог 
ул. Первомайская, ул. Полевая, 
ул. Песочная, ул. Боровая, ул. 
Лесная в п.Неболчи;  
 Любытинского района 
Новгородской области 

Администр
ация 

сельского 
поселения 

2022 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельского 
поселения  

 

0,00 1439,4
0 

0,00 0,00 0,00 

4. Содержание автомобильных дорог 
общего пользования Неболчского 
сельского поселения 

Администр
ация 

сельского 
поселения 

2021-
2025 

1.1.1. 
1.1.2. 

Бюджет 
сельского 
поселения 

960,0
0 

2844,0
0 

200,00 200,0
0 

200,00 

5 ВСЕГО:     7002,63 7351,4
0 

21466,3
0 

3071,60 3266,60 

 
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения 
www.nebolchi-adm.ru и опубликовать в вестнике-бюллетене "Официальный вестник поселения". 
 



Официальный вестник поселения № 104                                                                                     14 июля 2023 года 
 
Глава поселения                                           Т.В. Мохнова 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

Администрация Неболчского сельского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.07.2023 г №67   
р.п. Неболчи 

 
О продлении срока действия и внесении изменений в муниципальную программу Пожарная 
безопасность на территории Неболчского сельского поселения на 2021 - 2024 годы». 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
ПОСТАНАВЛЯЮ: 

1. Продлить срок действия муниципальной программы, утвержденной постановлением 
Администрации Неболчского сельского поселения от 30.12.2020 г. № 141 «Об утверждении муниципальной 
программы «Пожарная безопасность на территории Неболчского сельского поселения на 2021 - 2024 годы» 
до 2025 года и внести следующие изменения: 

1.1. Название программы изложить в следующей редакции: «Пожарная безопасность на территории 
Неболчского сельского поселения на 2021 - 2025 годы» 

1.2. В паспорте муниципальной программы пункт 5 «Сроки реализации муниципальной программы 
2021-2024» изложить в следующей редакции: «Сроки реализации муниципальной программы 2021-2025 
годы». 

1.3.В паспорте муниципальной программы пункт 7 «Объемы и источники финансирования 
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
реализации (тыс. руб.): 

 Общий объем финансирования муниципальный программы составит 612,00 тыс. рублей.» 
1.4. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы 
 

N  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель Срок 
реализации 

Целевой 
показатель  

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

      2021 2022 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача: Оборудование и обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения 
1.

1. 
Установка или 

замена указателей 
по направлению 
движения к 
источнику 
водоснабжения  

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

% Местный 
бюджет 

- - - - - 

1.
2 

Введение в 
эксплуатацию 
новых источников 
противопожарного 
водоснабжения 

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

шт Местный 
бюджет 

- - - - - 

1.
3 

Содержание 
противопожарных 
водоемов  

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

шт Местный 
бюджет 

74,0
0 

72,8
0 

166,1
5 

77,4
0 

77,4
0 

2. Задача:Устройство противопожарных  минерализованных полос на территории Неболчского сельского поселения 
2.

1. 
 Администраци

я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

км Местный 
бюджет 

25,0
0 

27,0
0 

38,25 27,0
0 

27,0
0 

Год 
 

Источники финансирования 
Бюджет сельского 

поселения 
Областной бюджет 
 

Федеральный бюджет 
 

Внебюджетные 
источники 
 

всего 
 

2021 99,00    99,00 
2022 99,80    99,80 
2023 204,40    204,40 
2024 104,40    104,40 
2025 104,40    104,40 
Всего 612,00    612,00 



Официальный вестник поселения № 104                                                                                     14 июля 2023 года 
 
3. Задача: Снижение гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров 
3.

1 
Публикация 

материалов по 
противопожарной 
тематике в 
средствах 
массовой 
информации  

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

шт Местный 
бюджет 

- - - - - 

3.
2 

Проведение с 
населением 
инструктажей под 
роспись по 
вопросам 
пожарной 
безопасности  

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

% Местный 
бюджет 

- - - - - 

3.
3 

Приобретение 
противопожарного 
инвентаря 
(укомплектованный 
пожарный щит) 

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

шт Местный 
бюджет 

- - - - - 

3.
4 

Поддержание в 
надлежащем 
состоянии  средств 
по оповещению 
населения о 
пожаре в 
населенных 
пунктах 

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

% Местный 
бюджет 

- - - - - 

3.
5 

Привлечение 
жителей 
Савинского 
сельского 
поселения в 
добровольную 
пожарную охрану  

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

чел. Местный 
бюджет 

- - - - - 

4. Задача:  Разработка нормативно правовых документов в области пожарной безопасности 
4.

1. 
Доля 

соответствия 
нормативной 
правовой базы по 
вопросам 
пожарной 
безопасности 
законодательству 
Российской 
Федерации и 
Новгородской 
области, в 
процентах от 
общего количества 
принятых 
муниципальных 
нормативных 
правовых актов по 
вопросам 
пожарной 
безопасности 

Администраци
я Неболчского 
сельского 
поселения 

2021-2025 
г. 

% Местный 
бюджет 

- - - - - 

 
Глава поселения                                        Т.В.Мохнова 
 
 
 
 
 
Официальный вестник поселения  
Учредитель, издатель:  Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
Главный редактор: Т.В.Мохнова Распространяется бесплатно. 
Адрес издателя: 174755, Новгородская область Телефон/факс: (81668) 65-659 
                                 р.п. Неболчи ул. Советская д.3 Подписано в печать 14.07.2023 
E-mail: neboloi@yandex.ru Тираж 10 экз. 

Отпечатано в Администрации Неболчского сельского поселения 
 Электронная версия издания: http://nebolchi-adm.ru 
  


	Глава поселения                                           Т.В. Мохнова

